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ک از هفته هشـــتم رقابت های لیگ  تیم های فوتبال اســـتقلال و آلومینیوم ارا
در حالـــی جمعه شـــب به مصـــاف هم رفتند که این دیدار بـــاز هم تحت تاثیر 
ی عوامل هر دو تیم  ی قـــرار گرفتـــه و جالب اینکـــه در پایان باز یانـــات داور جر
ی اعتراض کرده و تا به حال که بیشتر  نسبت به این مساله به شدت به تیم داور
از 24 ساعت از زمان این مسابقه نیز سپری شده است، همچنان هجمه به 
ی دیدار جمعه شـــب از ســـوی دو باشـــگاه ادامه دارد. بر همین  اتفاقات داور
اســـاس نیز عصر روز گذشـــته کمیته انضباطی فدراســـیون فوتبال براســـاس 
اظهارات جواد نکونام، ســـرمربی اســـتقلال در نشســـت خبری بعد از دیدار با 
ی را تا اطلاع ثانوی محروم کرده و همین موضوع  ی، و آلومینیوم علیه داور باز
کنش نشان دهد. در این  باعث شـــد تا باشـــگاه اســـتقلال نیز نســـبت به آن وا
خصوص شنیده می شود باشگاه استقلال لایحه دفاعی خود را آماده کرده و 
در حال اقدامات لازم در این خصوص است تا جلوی همراهی جواد نکونام 

ی بعدی آبی پوشان گرفته نشود.  از باز

 فقط درخواست عدالت داریم
در همیـــن راســـتا نیـــز علـــی ســـامره، مدیر تیم اســـتقلال که از نزدیک شـــاهد 
ی جمعه شـــب بود، دربـــاره محرومیت جواد نکونام، ســـرمربی  یانـــات بـــاز جر
استقلال به »فرهیختگان« گفت: »نکونام به جز دفاع از حق استقلال که آن 
هـــم به صـــورت درد دل مطرح کرد، مگر صحبت دیگری را مطرح کرده اســـت 
ی ها در  که ســـزاوار محرومیت باشـــد؟ جز درخواســـت برای عدالت در داور
ی هایمان، چیز دیگری از کســـی طلبکار نیســـتیم. سرمربی تیم نسبت به  باز
این موضوع در کمال احترام مواضعش را مطرح کرده اســـت. ادبیات نکونام 
گر سرمربی ما سزاوار  را با دیگران که از همه طلبکار هســـتند، مقایســـه کنید، ا
محرومیت اســـت، پس برای بقیه باید چه تنبیهاتی به کار ببرند. انگار نوبت 
بـــه بررســـی پرونده برخی ها نرســـیده 
اما به استقلال که می رسد شبانه ما 

را محروم می کنند.« 

 به چه زبانی بگوییم در 
حق ما اجحاف می شود؟

وی درباره دلایل عصبانیت نکونام 
ی هـــای این  گر باز کیـــد کـــرد: »ا تا
فصـــل اســـتقلال را یک بـــار دیگر 
از ابتـــدا بازبینـــی کنیـــد به خوبی 
در  کـــه  شـــد  خواهیـــد  متوجـــه 
ی ایـــن تیـــم، به نوعـــی در  هـــر بـــاز
حق مان اجحاف شـــده اســـت. از 

 . ی ای که جلوی ســـپاهان باختیم تا همین دیدار اخیر ی اول تا باز همان باز
دیگر چطور و با چه زبانی باید به گوش مسئولان امر برسانیم که دارد در حق 
استقلال اجحاف می شود؟! به کسی هم بی احترامی نمی کنیم. از روز اول هم 
کید کرده ایم  چه باشگاه، چه خودم و چه نکونام در مصاحبه هایمان بارها تا
ی طبیعی  ی و دو باز ی در یک باز که به داد اســـتقلال برســـید. اشـــتباه داور
ی به ضرر اســـتقلال  ی! آن هم به این شـــکل که در هر باز اســـت؛ نه در هر باز
ی جزئی از فوتبال است. اما مگر می شود در هر  باشد. البته اشتباهات داور
ی ایـــن اتفاقـــات فقط برای اســـتقلال بیفتد؟ نکونام از حـــق تیمش دفاع  بـــاز
کرده و بی احترامی هم نکرده و محترمانه گفته این چه وضعیتی هســـت که 
علیه اســـتقلال درســـت کرده اید؟ امیدوارم داوران دقت خود را بالا ببرند. ما 
ی به سمت ما باشد یا به سود ما سوت بزنند، فقط عاجزانه  نمی خواهیم داور
یم همان طور که برای بقیه سوت می زنند برای ما هم سوت بزنند.«  تقاضا دار

 چرا هر هفته باید اشتباهات فاحش علیه 
ما باشد؟

مدیـــر تیم اســـتقلال دربـــاره این اظهارنظـــر نکونام مبنی بر 
ی طی هفـــت هفته دو بار برای این  اینکـــه مهدو

کید کرد:  تیم قضاوت کرده است، تا
»شنیدم بخشـــی از داوران 

راهی عربستان شده اند و 
شاید بگویند کمبود داور 

یم. اما مگر این اتفاق برای همه تیم ها صدق  دار
نمی کند؟ اما چرا فقط باید شامل حال استقلال 

باشـــد؟ گذشـــته از این مورد، چرا هر هفته باید اشـــتباهات فاحش علیه ما 
باشد؟ برای سایر تیم ها توپی که از خط رد شده است را نمی بینند، آفساید 
گر  منجر به گل را نمی بینند. اینجا هم هر هفته پنالتی های ما را نمی بینند. ا
برخی داوران نیستند و در سفر هستند که ما نباید تاوان آنها را بدهیم. چرا داور 
تکراری برای تیم های دیگر قضاوت نمی کند و اینجا باید داوری که در گذشته 

ی حساس دیگر انتخاب کنند؟«  اشتباه کرده است را دوباره برای یک باز

 بازی های استقلال را بازبینی کنید
ی یادآور شد: »از عزیزان در کمیته داوران تقاضا دارم جلسه ای را مختص  و
ی برگزار کنند تا ببینند  ی هـــای اســـتقلال برای بازبینی صحنه هـــای داور باز
حکایت چیست که هر هفته علیه ما اشتباهات فاحشی را مرتکب می شوند؟ 
ی  ســـال گذشـــته هم همین اتفاقات می افتاد و به یاد دارم با اشتباهات داور

اول نسخه استقلال را پیچیدند و باعث شدند در همـــان نیم فصل 
جـــا بمانـــد. امســـال هم دارند تلاش شـــان تا تیم از کورس 

چـــون اســـتقلال تا بـــه الان نتیجـــه گرفته، را می کنند اما 
ی آن طور که باید به چشـــم نیامده و اشـــتباهات  داور

برجسته نشده است.« 

 با یک سوت 
زحمات ما را بر باد 

می دهند
سامره در ادامه گفت وگو 
با »فرهیختگان« درباره 

بیانیه باشـــگاه آلومینیوم درخصوص اینکه اعتقاد دارند در هشـــت صحنه 
گر آنها هشت صحنه  داور به ســـود اســـتقلالی ها ســـوت زده اســـت، گفت: »ا
را اســـتخراج کرده انـــد ما 28 صحنه اســـتخراج می کنیم کـــه داوران در همین 
یم که می توانند  دیدار به ضرر ما ســـوت زده اند. اتفاقا آنالیزورهای قوی ای دار
مو را از ماست بیرون بکشند. بحث من این است که چه می شود این اتفاق 
هر هفته فقط برای یک تیم می افتد. داور هم انسان است و اشتباه می کند، 
اما چرا این اتفاق فقط علیه ما می افتد؟ با هزار مشـــکل و دردســـر تیم را برای 
رقابت ها آماده می کنیم اما با یک ســـوت ســـعی می کنند زحمات ما را به باد 
دهنـــد. پـــس نکونام حق دارد عصبانی باشـــد؛ هرچند در اوج عصبانیت هم 

با متانت و احترام صحبت هایش را مطرح می کند.« 

 باید از داوران خودشان ناراحت باشند 
یـــح کـــرد: »از کمیتـــه انضباطی و کمیته داوران درخواســـت می کنم  ی تصر و
یک بـــار دیگـــر صحبت هـــای نکونـــام را گـــوش دهند. کجـــای صحبت های 
او بی احترامـــی بـــوده یـــا تهمتی زده اســـت؟ او از حق تیمـــش دفاع کرده و من 
تعجب می کنم چرا سرمربی ما را محروم می کنند. اتفاقا این عزیزان باید از این 
ناراحت باشند که داوران شان کار را به جایی رسانده اند که یک تیم هر هفته 
ی متضرر شود. به جای اینکه  ی را مطرح کرده و از داور باید همین بحث تکرار
ی مباحث آموزشـــی داوران خود کار کنند، ســـرمربی ما را محروم می کنند  رو
کـــه ثابت کنند او اشـــتباه می کند؟ کارشناســـانی که دارنـــد را مجاب کنند تا 

ی های ما را هم ببینند.«  باز

 امیدوار به حضور نکونام در قزوین
مدیر تیم فوتبال استقلال با اشاره به تلاش باشگاه برای دفاع از حق نکونام، 
گر او بیراه گفته بود  ی می کنیم تا مشکل نکونام برطرف شود. ا افزود: »هر کار
ی از حق تیمش دفاع کرده و به کسی  یک تر است، اما و گردن ما از مو هم بار
هـــم بی احترامـــی نکرده، فقط هر هفته اطلاع رســـانی می کنیم که دارد در حق 
استقلال اجحاف می شود. چطور باید این را به گوش مسئولان امر برسانیم؟ 
ی نیمکت در دیدار  امیـــدوارم ایـــن اتفاق نیفتد و بتوانیم بـــا حضور نکونام رو
یم. هر کار قانونی ای لازم باشد می کنیم تا نکونام  بعدی در قزوین به میدان برو

را در این دیدار به همراه داشته باشیم.«

 برای ثبت قرارداد ۲ مربی نیاز به همدلی بیشتری داریم
ســـامره دربـــاره اینکـــه به نظـــر می رســـد بـــرای ثبـــت قـــرارداد یوســـو سســـما و 
یکنان نیاز  هاشمی نســـب، اســـتقلالی ها به تخفیف بیشـــتری برای قرارداد باز
ی با ما باعث  دارنـــد، گفـــت: »بچه هـــای تیم و نکونام لطف کـــرده و با همکار
یکنانی  شدند تا بتوانیم قرارداد بلانکو را ثبت کنیم. این توقع می رود بقیه باز
ی کنند تا جا بـــرای مربیان خوب مان باز  کـــه می تواننـــد هم با باشـــگاه همکار
شـــود و آنها را هم به لیســـت اضافه کنیم. همان طور که هفته گذشـــته برخی 
از خودگذشـــتگی کردند، امیدوارم این روحیه همدلی همچنان تداوم داشته 

باشد و این اتفاق دوباره به زودی بیفتد.« 

! جایگاه این  ملوان، تیم هفتم جدول رده بندی با تفاضل گل مثبت ۵ و ۱۱ امتیاز
تیم، تقابل با پرسپولیس را این بار با مهدی تارتار جذاب تر می کند. سرمربی سابقا 
پرسپولیسی تیم ملوان همواره در رویارویی با این تیم چالش های بسیاری داشته 
و همواره در موقعیت های مقابل پرسپولیس قرار گرفته که شرایط تیم پرسپولیس 
خاص و به امتیاز بازی با تیم های تارتار احتیاج داشته است. این بار هم شرایط 
کاملا مشـــابه اســـت، پرســـپولیس برای صدرنشینی به ســـه امتیاز بازی با ملوان 
احتیاج دارد. شـــرایط اما زمانی خاص می شـــود که می بینیم براســـاس آنچه در 
جدول رده بندی وجود دارد، تیم ملوان با شکست پرسپولیس تا رده سوم صعود 
کرده و بعد از اســـتقلال و پرســـپولیس در بالای جدول قرار می گیرد. این موضوع 
می تواند تارتار را وادار کند تا  انگیزه مضاعفی مقابل تیم محبوبش به خرج دهد 

و هرطور شده برای تصاحب این جایگاه وسوسه کننده در انزلی پیروز شود. 

 تارتار با ملوان
برای تیم انزلی که تاکنون از هفت بازی گذشته 3 برد و 2 تساوی دارد، شکست 
پرسپولیس هرچند سخت است ولی غیرممکن نیست. ملوان از 4 بازی خانگی 
به جز بازی هفته اول مقابل ذوب آهن در سایر بازی های خانگی برنده بوده است 
و همین نشـــان می دهد شکســـت این تیم در انزلی کار راحتی نیســـت. در چند 
هفتـــه اخیـــر بازی های خانگی آنها به یکـــی از مثال زدنی ترین بازی ها به لحاظ 
جو ورزشگاه تبدیل شده و این جو مثبت تاثیر خود را روی این مربی و تیمش 
گذاشته است. تا جایی که پس از هفته هفتم حالا آنها به یک مدعی تبدیل شده 

و می توانند موی دماغ پرسپولیس شوند. 

 آمار 
اگر تارتار بتواند در بازی امروز پرسپولیس را از پیش رو برداشته، شکست دهد، 
تعـــداد بردهـــای خود مقابل این حریف باتجربه تهرانی را به 4 برد می رســـاند. در 
۱۹ بازی که تارتار با تیم های مختلف به عنوان مربی روبه روی تیم پرســـپولیس 
قرار گرفته تاکنون 3 برد، ۱۱ باخت و ۵ مساوی به دست آمده است و این نشان 

می دهد در اغلب تقابل ها شرایط به نفع این مربی نیست. 
نکته قابل توجه از تقابل های تارتار با تیم پرســـپولیس این اســـت که این مربی 
همواره در شرایط حساس به تیم پرسپولیس برخورد کرده است. درست مثل 
ی می تواند به معنی صدرنشینی پرسپولیس باشد. از  امروز که 3 امتیاز این باز
این رو اغلب به او انگ تبانی چسباندند تا جایی که این مربی مجبور بود در 
بـــرای تبرئـــه خود در این مورد صحبت کند و توضیح دهد به تیم خود متعهد 
ی نمی کند. تقریبا همه می دانند ســـرمربیگری  اســـت و برای پرســـپولیس باز
پرســـپولیس یکی از علایق تارتار اســـت و او قبل از آمدن یحیی گل محمدی 
بـــه ایـــن تیم یکی از گزینه های ســـرمربیگری بـــود. او حتی در مقطعی آلترناتیو 
یحیی هم شد. از این رو برخی ادعا کردند او برای خوش خدمتی به پرسپولیس 
است که مقابل این تیم شکست را می پذیرد درحالی که خودش مدعی است 

راه رسیدن با نیمکت پرسپولیس شکست این تیم است. 

 تقابل فصول اخیر تارتار و پرسپولیس 
او فصل قبل درحالی که نتیجه بازی نقش زیادی در تعیین قهرمان لیگ داشت 
رودرروی پرسپولیس قرار گرفت و برای دفاع از اعتبار خود با تمام توان بازی کرد و 
به تساوی رسید. هرچند درنهایت پرسپولیس به واسطه پیروزی در ۵ هفته پایانی 
قهرمان شـــد. در همین فصل تارتار در نیم فصل اول بازی را به همراه ذوب آهن 
به تســـاوی بدون گل کشـــاند اما در بازی برگشت با نتیجه یک بر صفر باخت. 
اتهامات اما از همیشه بیشتر در فصل بیست ویکم بود. آنجا که تارتار با ذوب آهن 
در بازی رفت نتیجه را 2 بر صفر واگذار کرده بود و 2۰ روز بعد در جام حذفی نیز 
با 3 گل از دور رقابت ها حذف شـــد تا پرســـپولیس به مرحله یک چهارم نهایی 
صعود کند. در آن مقطع اتهامات به این مربی آنقدر زیاد بود که همه تلاشـــش 
را کرد تا در بازی برگشـــت برنده شـــود و خود را از اتهامات مبرا کند اما نتوانســـت 

نتیجه ای بهتر از تساوی کسب کند. 
، پارس جنوبی جم که ســـرمربی آن  پرســـپولیس در لیگ هجدهم، در هفته آخر
مهدی تارتار بود را شکست داد و قهرمان شد. در لیگ نوزدهم زودهنگام ترین 
قهرمانی تاریخ لیگ برتر را با غلبه بر نفت مسجدسلیمان با هدایت تارتار کسب 
کرد و حتی در لیگ بیســـتم با پیروزی بر پیکان که ســـرمربی آن تارتار بود برای 
پنجمیـــن بار پیاپی قهرمان لیگ برتر شـــد. از ایـــن رو تارتار با ناکامی های خود 
مقابل پرســـپولیس، هر چند ناخواســـته در قهرمانی های این تیم نقش زیادی 

داشت و اتهامات از همین جا نشأت می گیرد.
 

 تقابل های حساس
از دیگر تقابل های حســـاس تارتار و پرســـپولیس باید به دو بازی رفت وبرگشت 
این مربی مقابل پرســـپولیس در فصل هجدهم اشـــاره کنیم. همان فصلی که 
تارتـــار به عنوان گزینه تیم پرســـپولیس مطرح شـــد اما بعـــد از جدایی کالدرون، 
یحیی گل محمدی ســـرمربی این تیم شـــد و اتفاقا برای فصل نوزدهم با همین 
مربی به توافق رســـیدند. در این فصل تارتار در دو بازی رفت و برگشـــت مقابل 
پرسپولیس یک بار با نتیجه 3 بر یک و یک بار با نتیجه یک بر صفر باخت. این 

شکســـت ها که با بازی ضعیف تیم پارس جنوبی همراه بود شـــایعات زیادی 
به وجود آورد. بازی آخر درحالی که دو تیم ســـپاهان و پرســـپولیس در کورس 
قهرمانی بودند و پرســـپولیس 4 هفته نبرده بود در بازی آخر تیم تارتار را برد 
و فقط با 3 امتیاز همین بازی قهرمان شـــد و ســـپاهان را پشـــت سرخود جا 
گذاشت. بااین حال اما فصل بعد باز هم تارتار سرمربی پرسپولیس نشد، 
درنتیجه از این پس به دنبال تبرئه خود از اتهامات وارده بر آمد اما همچنان 
مهر علاقه او به پرسپولیس و تبعاتی که این علاقه داشت روی پیشانی اش 

تا امروز باقی مانده است. 

 جدال پرحاشیه دو پرسپولیسی در انزلی
از ایـــن رو این بـــار نیـــز تقابل این مربی با پرســـپولیس جذاب خواهد شـــد. تارتار 
همچنان به عنوان یک علاقه مند به پرســـپولیس مطرح اســـت با این تفاوت که 
دیگر این بار نتیجه بازی نه تنها برای پرســـپولیس، بلکه برای تیم تارتار بســـیار 

تاثیرگذار خواهد بود و تیم ملوان همیشـــه ناکام را در دومین ســـال بازگشـــت به 
لیگ برتر تا رده ســـوم بالا می کشـــد. جالب اینکه درصورت کســـب این پیروزی 
برای ملوان آنها ۱4 امتیازی می شوند و تا فتح صدرجدول فقط 4 امتیاز فاصله 
خواهند داشت. به نظر می رسد معادلات لیگ برتر در فصل جدید تغییر کرده 
است. برخی تیم ها که همواره با انتهای جدول انس دارند اما برخی باشگاه ها 
با برخی تغییرات خوب و حاشیه ای ازجمله استفاده صحیح از هوادارا ن شان 
سری در میان سرها درآوردند تا جایی که به جای پرداختن با حواشی از یک اتحاد 

هماهنگی سود می برند که اتفاقا حلقه گمشده فوتبال ماست. 
تیـــم تارتـــار همین حالا، هم در میان گلزنان برتر و هم در میان پاســـورها نماینده 
دارد و این یعنی تیمی تاثیرگذار در لیگ بوده اند. اگر ملوان تارتار را با فصل قبل 
مقایسه کنید آمار به شدت خیره کننده است. از این رو اگر این مربی در بازی 
با پرســـپولیس جســـور باشـــد و ترس را کنار بگذارد توان کسب امتیاز از این تیم 
پر انگیزه را دارد. شاگردان او برای برنده شدن همه  انگیزه های مختلف را دارند 
از این رو شکست پرسپولیس دور از انتظار نیست به این شرط که تارتار ترس را 

کنار گذاشته 3 امتیاز را بخواهد. 
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ترسو نباش تا برنده شوی

تارتاربرایتبرئهازاتهاماتانگیزهدارد

عضو هیات مدیره باشگاه استقلال دست به کار شد

استقلالیهاامیدوار
بهبخشیدهشدننکو

ی جنجالی  تیـــم فوتبال اســـتقلال در حالی جمعه شـــب در یـــک باز
ک عبور کرد که جواد نکونام، ســـرمربی  با یک گل از ســـد آلومینیوم ارا
ی بـــا اخراج مرادمند ۱۰  اســـتقلالی  ها کـــه تیمـــش در دقایق پایانی باز
نفره شـــده بود، در پایان این دیدار و در نشســـت خبری از خجالت 
ی، داور این دیدار درآمده و در بخشـــی از صحبت های  رضـــا مهـــدو
خود اظهار داشت: »دارم به این فکر می کنم که چه چیزی بگویم تا 
فردا نگویند تا اطلاع ثانوی محروم هستی. چیزی هم نگوییم درست 
نیســـت چون هواداران و خانواده هایمان یک به یک پیغام می دهند 
ی اســـت. واقعیتش این اســـت که به خدا، به دین  این چه نوع داور
خسته شده ام و دیگر نمی دانم چه چیزی بگویم. آقای هوادار استقلال 
حواس تان باشـــد، تیم مان باید با خیلی چیزها دعوا کند. اینجا باید 
ی همه چیز بایســـتیم. تیم های دیگر بدون هیچ جنگی ســـه  روبه رو
امتیاز می گیرند.« این در صورتی است که کمتر از 24 ساعت بعد از 
اظهارات سرمربی استقلال، کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال وارد 
عمل شده و همان طور که نکونام پیش بینی کرده بود، این مربی را تا 
صدور رای مقتضی، از همراهی تیم خود در مسابقات محروم کرد. 
در ایـــن مـــورد شـــنیده می شـــود فرشـــید ســـمیعی، عضـــو حقوقـــی 
هیات مدیره باشگاه استقلال که خود در زمان مدیران قبلی، عهده دار 
کمیته حقوقی باشـــگاه بود راســـا وارد عمل شده تا با نوشتن لایحه ای 
مستدل و قوی، از سرمربی این باشگاه در کمیته انضباطی دفاع کند. 
گفتنی اســـت استقلالی ها امیدوار هســـتند تا رای کمیته انضباطی 
شکســـته و ســـرمربی جوان این تیم بتواند در دیدار هفته نهم این تیم 

ی نیمکت بنشیند.  درمقابل شمس آذر قزوین، رو

هنگ کنگی ها برای سفر به تهران رجیستر شدند

دیدارتیمملیدرتهران
قطعیشد

تیـــم ملـــی فوتبـــال ایران کار خود را برای حضـــور در جام جهانی 2۰26 
ی آغاز می کند و طبق برنامه در نخستین دیدار  از آبان ماه سال جار
مرحله اول انتخابی روز 2۵ آبان میزبان هنگ کنگ خواهد بود. این در 
تی که برای  حالی است که پیش از این برخی مدعی شده بودند مشکلا
چمن ورزشگاه آزادی به وجود آمده است، فدراسیون را بر آن داشته که 
میزبانی را به شهری دیگر انتقال دهد و حتی صحبت از چند گزینه 
ی این دیدار مانند فولاد آرنا و نقش جهان نیز به میان آمد،  برای برگزار
با این حال شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« حکایت از آن دارد 
که قرار است این دیدار به صورت قطعی به میزبانی ورزشگاه آزادی 
در تهران برگزار شـــود. فدراســـیون فوتبال در گذشته ورزشگاه آزادی را 
ی این مســـابقه به فیفا و AFC اعلام کرده بود و  به عنوان محل برگزار
به نظر می رسد با توجه به این امر و البته بهبود شرایط چمن ورزشگاه 

آزادی این موضوع درنهایت محقق شده باشد. 
روز گذشته اقدامات مربوط به سفر تیم ملی هنگ کنگ به کشورمان 
توسط کمیته بین الملل فدراسیون فوتبال به عمل آمده و قرار است 
ی دیـــدار با ایران  طبـــق برنامـــه ایـــن تیم دو تا ســـه روز مانـــده به برگزار

راهی تهران شود. 

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

نیلوفرمژدهی
خبرنگار


